
SHPALLJE PUBLIKE 
për pjesëmarrje në trajnimin e parë fillestar për marrjen e licencës për 

ekspert 

 

1. Ftohen të gjithë personat e interesuar të cilët i plotësojnë kriteret ligjore për marrjen e 
licencës për ekspert nga fusha e caktuar (Ligji për ekspertizë, Gazeta Zyrtare nr. 154/23), 
të aplikojnë për pjesëmarrje në trajnim në kohëzgjatje prej 60 orësh, duke plotësuar 
aplikacionin për pjesëmarrje në trajnim në këtë link: 
https://komoravestaci.mk/contact/prijava_veshtaci 
 

2. Aplikimi fillon më 14 shkurt dhe përfundon më 14 mars. 
 

3. Trajnimi do të realizohet më datë 29 dhe 30 mars, me pjesëmarrje fizike (pjesa e 
përgjithshme e detyrueshme për të gjithë pjesëmarrësit) dhe më datë 4, 5 dhe 6 prill me 
pjesëmarrje online për çdo fushë profesionale në veçanti. 
 

4. Çmimi i trajnimit është përcaktuar me Vendim të BD të Odës së Ekspertëve të publikuar 
në ueb faqen e Odës. 
 

5. Pagesa për trajnim kryhet deri më datë 14 mars 2025, në xhirollogarinë e Odës së 
Ekspertëve të RMV-së, me nr. 300000005230276. 


